Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от «28» июля 2020 года
	№  166

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2020 года
В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2020 года (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за первое полугодие 2020 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. Абрамова) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2020 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию МО Щекинского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайский вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                                              И. И. Шепелёва
Приложение 1
к постановлению
администрации
МО р.п. Первомайский
от «28» июля 2020 года № 166
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2020 года
	Наименование показателей
	Код классификации
	Уточненный план
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Исполнено на 01.07.2020

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	111 179,3
	111 179,3
	56 769,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	42 748,3
	42 748,3
	21 365,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	42 748,3
	42 748,3
	21 365,6

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	42 569,2
	42 569,2
	21 267,8

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	65,0
	65,0
	69,1

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	114,1
	114,1
	28,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4,7
	4,7
	18,0

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	4,7
	4,7
	18,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	53 466,9
	53 466,9
	29 230,9

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2 644,2
	2 644,2
	544,5

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	2 644,2
	2 644,2
	544,5

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	50 822,7
	50 822,7
	28 686,4

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	47 880,3
	47 880,3
	28 559,3

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	47 880,3
	47 880,3
	28 559,3

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2 942,4
	2 942,4
	127,1

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2 942,4
	2 942,4
	127,1

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13 596,7
	13 596,7
	5 122,7

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	12 761,0
	12 761,0
	4 670,3

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	12 761,0
	12 761,0
	4 670,3

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	835,7
	835,7
	452,4

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	835,7
	835,7
	452,4

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	835,7
	835,7
	452,4

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	486,5
	486,5
	674,9

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	432,0
	432,0
	638,3

	000 1 14 06010 00 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	432,0
	432,0
	638,3

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	432,0
	432,0
	638,3

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	54,5
	54,5
	36,6

	000 1 14 06310 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	54,5
	54,5
	36,6

	000 1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	54,5
	54,5
	36,6

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	64,2
	64,2
	30,0

	000 1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,0
	0,0
	13,3

	000 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	13,3

	000 1 160 7000 01 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,0
	0,0
	16,7

	000 1 16 07010 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	0,0
	0,0
	16,7

	000 1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения
	0,0
	0,0
	16,7

	000  1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	64,2
	64,2
	0,0

	000 1 16 10120 00 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	64,2
	64,2
	0,0

	000 1 16 10123 01 0131 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	64,2
	64,2
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	812,0
	812,0
	327,5

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	812,0
	812,0
	327,5

	000 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	812,0
	812,0
	327,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 729,2
	6 564,2
	992,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 459,5
	6 294,5
	734,6

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	60,0
	0,0

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0,0
	60,0
	0,0

	000 2 02 01001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0,0
	60,0
	0,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	559,2
	5 219,7
	207,6

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	559,2
	5 219,7
	207,6

	Оплата труда работникам муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	553,2
	553,2
	206,1

	Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений
	6,0
	4,5
	1,5

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проекта «Народный бюджет»
	0,0
	1 672,7
	0,0

	Укрепление материально – технической базы учреждений культуры муниципальных образований
	0,0
	2 989,3
	0,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	826,0
	826,0
	378,8

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	405,0
	405,0
	168,3

	000 2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	405,0
	405,0
	168,3

	ЗТО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их филиалов"
	405,0
	405,0
	168,3

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	421,0
	421,0
	210,5

	000 2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	421,0
	421,0
	210,5

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	74,3
	188,8
	148,2

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	74,3
	188,8
	148,2

	000 2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	74,3
	188,8
	148,2

	Реализация мероприятий по применению информационных технологий
	74,3
	74,3
	36,2

	Реализация мероприятий, направленных на создание (обустройству) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0,0
	114,5
	112,0

	000 2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	269,7
	269,7
	257,5

	000 2 07 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений
	269,7
	269,7
	257,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	112 908,5
	117 743,5
	57 761,7

	0100
	Общегосударственные вопросы
	20 773,1
	20 831,6
	6 830,7

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 249,5
	1 249,5
	415,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11 292,1
	11 352,1
	4 936,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	190,7
	190,7
	95,4

	0111
	Резервные фонды
	100,0
	100,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7 940,8
	7 939,3
	1 382,9

	0200
	Национальная оборона
	421,0
	421,0
	210,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	421,0
	421,0
	210,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	920,9
	920,9
	26,2

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	600,9
	600,9
	26,2

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	320,0
	320,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	39 642,3
	39 642,3
	10 340,8

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	39 538,0
	39 538,0
	10 304,6

	0410
	Связь и информатика
	74,3
	74,3
	36,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	30,0
	30,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	57 089,6
	58 762,3
	16 970,3

	0501
	Жилищное хозяйство
	8 487,6
	10 160,3
	536,7

	0503
	Благоустройство
	30 745,0
	30 745,0
	9 521,6

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	17 857,0
	17 857,0
	6 912,0

	0600
	Охрана окружающей среды
	0,0
	114,5
	112,0

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0,0
	114,5
	112,0

	0700
	Образование
	2 246,0
	2 246,0
	922,4

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	25,0
	25,0
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2 221,0
	2 221,0
	922,4

	0800
	Культура и кинематография
	20 753,3
	23 742,6
	8 230,1

	0801
	Культура
	18 606,3
	21 595,6
	7 777,6

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2 147,0
	2 147,0
	452,5

	1000
	Социальная политика
	695,0
	695,0
	328,9

	1003
	Социальное обеспечение населения
	695,0
	695,0
	328,9

	1100
	Физическая культура и спорт
	3 115,0
	3 115,0
	409,2

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	3 115,0
	3 115,0
	409,2

	1200
	Средства массовой информации
	600,0
	600,0
	334,4

	1202
	Периодическая печать и издательства
	600,0
	600,0
	334,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	146 256,2
	151 091,2
	44 715,5

	ДЕФИЦИТ
	-33 347,7
	-33 347,7
	13 046,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	33 347,7
	33 347,7
	-13 046,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-112 908,5
	-117 743,5
	-57 761,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-112 908,5
	-117 743,5
	-57 761,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-112 908,5
	-117 743,5
	-57 761,7

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-112 908,5
	-117 743,5
	-57 761,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	146 256,2
	151 091,2
	44 715,5

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	146 256,2
	151 091,2
	44 715,5

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	146 256,2
	151 091,2
	44 715,5

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	146 256,2
	151 091,2
	44 715,5

	Итого источников внутреннего финансирования
	33 347,7
	33 347,7
	-13 046,2

Приложение 2
к постановлению
администрации
МО р.п. Первомайский
от «28» июля 2020 года №166
	Отчет
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за первое полугодие 2020 года

	Наименование главных распорядителей и муниципальных учреждений
	Штатных единиц на 01.01.2020г.
	 Фактически занято штатных единиц на 01.07.2020г.
	 Фактические затраты на содержание работников

	1. Органы исполнительной власти МО р.п. Первомайский
	17
	16
	4 798,3

	в том числе:

	Администрация МО р.п. Первомайский
	17
	16
	4 798,3

	Муниципальные служащие
	8
	8
	2 914,6

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	7
	6
	1 673,2

	Военно-учетный стол
	2
	2
	210,5

	2. Собрание депутатов МО р.п. Первомайский
	1,5
	1,5
	415,7

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	1,5
	1,5
	415,7

	3. Муниципальные учреждения МО р.п. Первомайский
	54,25
	34,5
	9 143,5

	Муниципальное казенное учреждение "Первомайская учреждение жизнеобеспечения и благоустройства"
	49,25
	29,75
	6 912,0

	Муниципальное казенное учреждение культуры "Первомайская поселенческая библиотека"
	5
	5
	2 231,5

	4. Автономные учреждения МО р.п. Первомайский
	20,5
	20,5
	4 807,0

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом культуры «Химик» городского поселения Первомайский Щекинского района»
	20,5
	20,5
	4 807,0

	Итого
	93,25
	72,5
	19 164,5